en el marco de las normativas de, los mencionados Decretos-Le-
yes n°  9573/80 y 9104/79 y  con sujeción a las cláusulas que se 
indican a continuación, el siguiente  

C O N y E.N 1 0: 

PRIMERA: El INSTITUTO se compromete a efectivizar un aporte 
	 financiero no retntegráble de CIENTO VEINTISEIS MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS ($ 126.576,00) destinado a la 
MUNICIPALIDAD con la oblgacion de aplicarlo a la contratación 
de personal profesional V.o técnico responsable para la ejecu-
ción de trabajos vinculaçlos con los programas de tierras o vi-
viendas sociales que se promuevan en esa jurisdicción.

[...]

TERCERA: La MUNICIPALIDAD adecuará el pago de las prestaciones 
	 que encomiende a los niveles salariales equiparables 
al Escalafón Municipal, en tanto el INSTITUTO realizará el 
aporte financiero que se conviene en doce (12) cuotas mensua-
les de DIEZ MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 10.548,00) 
que podrán ajustarse en función de las variaciones que sufran 
ei 1 ámbito municipal los niveles retributivos equivalentes, 
a \cuyos  efectos en el plazo perentorio de diez (10) días a 
pair de su vigencia presentará al INSTITUTO los fundamentos